
Tjustbygden SPF 

Har hållit månadsmöte på fritidsgården i Gamleby den 16/11.  Ordf. Göran Svensson hälsade ca 100 

gäster välkomna till ”ostkakefrossa”, och vände sig speciellt till dagens underhållare, 

Durspelssmederna från Ankarsrum, som kommit med ett kvinno- och manstarkt gäng.  

Det blev en varierad musikunderhållning, folklåtar i olika danstakter från både nära och fjärran, 

varvades med välkända örhängen och allsång.  Det ryckte nog i benen på en del dansanta deltagare, 

men trots uppmaning från orkesterledaren var det ingen som dansade fram mellan borden.  

Vi fick lära oss att durspel är något helt annat än dragspel, eftersom det mest kan jämföras med 

munspel, och man kan bara kan spela i tonarten dur, därav namnet.  Det var ett 10-tal durspelare 

som medverkade, men där var också en förstärkning av orkestern med ett par gitarrer och en cittra, 

och dragspel kom även till användning i ett par melodier. 

    

Efter en stund blev det paus, och då serverades en mycket god ostkaka med sylt och grädde, samt 

kaffe.  Det blev rejäla portioner som uppskattades, och mätta och belåtna kunde därefter de lyckliga 

vinnarna i det sedvanligt slutsålda lotteriet hämta sina vinster, varpå orkestern återigen tog sig ton 

med fortsättning av sitt framträdande.  De avtackades av ordf., och rosor delades ut till 

orkestermedlemmarna under applåder från åhörarna. 

 

Som avslutning informerade ordf. om kommande program. Närmast är det filmvisning den 22/11 i 

biosalongen, det är filmen ”Tisdagsklubben” som visas, och det ingår i projektet ”ofrivillig ensamhet, 

till vilken vi erhållit särskilt statsbidrag.  Den visningen är därför kostnadsfri, det bjuds även på fika 

efter föreställningen, och det finns möjlighet att ta med sig någon vän som ännu inte är medlem i 

SPF. 



 

 

Därefter, den 14/12 är det dags för julbord på Vallonen i Överum. Det blir det ”lilla julbordet” vilket 

torde vara fullt tillräckligt för att mättnadskänsla skall uppstå. Det är Linneas restaurang som står för 

catering.  Till detta är det obligatorisk anmälan, och ordf. pekade på att listor fanns utlagda för 

anmälan redan i dag.  Ordf. informerade även om att för nästa år blir det obligatoriskt med anmälan 

även till månadsmötena, då det visat sig att mycket ”spill” och därmed helt onödiga kostnader 

uppstått under det gångna året, då det varit omöjligt att beräkna antal deltagare rätt. 

  Ordf. efterhörde även intresset för att SPF skall anordna motionsdanser, en verksamhet i annan regi 

som avslutats i Gamleby, vilket orsakat en del protester.  Han fick spridda svar, somliga var 

entusiastiska, andra däremot mera avvaktande, men ingen anmälde någon negativ inställning till 

detta. 

Allra sist informerade Gunnel Strångert om ett projekt som syftar till att stödja Ukraina.  Hon samlar 

in garn, stickade produkter, kläder m.m. och allt skall sändas tillsammans med nyreparerade 

transsportfordon som gåvor till det krigsdrabbade folket.  

 

 

 


